*Tria Sigilla appendent Integra, a) Epi, cum Scutulo nativo Comitum de Roteneck, b) Ducum Ludovici, et Ottonis equestria.*

\*) Im I. 1290. 4. Febr. starb Herzog Heinrich, der Vater des Herzogs Otto. Dieser, der Herzog von Oberbaiern Ludwig, und die Edeln des Landes geriethen in Uneinigkeiten, welche der Bischof Heinrich durch obige und andere Teidigungen beizulegen suchte. Man sehe eine ähnliche Teidung apud Oefel. II. 111 die gleichfalls gegeben ist zu Freising 1290 den 16. Juny.

**Num. DCLXIV. 1290. 9. Junii. Ex Originali:**

Prior generalis Ordinis sancti Augustini, et Capitulum generale Ratisbonae congregatum Epum Henricum participem reddunt meritorum totius ordinis.

Venerabili in Xpo Patri, dno et benefactori precipuo, dno Henrico divina providentia Ratisponensi Epo frater Clemens fratrum heremitarum ordinis sci Augustini solo nomine generalis Prior licet immeritus se ad orationem in dno, et pro temporalium exhibitione bonorum celestia feliciter promereri. Etsi unicuique universaliter sit injunctum, et diffusa in cordibus fidelium charitas hoc requirat, ut recepta munera in alterum ministrentur, illorum tamen ego et fratres nostri ordinis statuimur amplius debitores, qui dignitatis gradu sublimes, utiles pluribus esse possunt, et fratrum humilitati effectus opportunes propter deum exhibent multiplicium gratiarum. Nam sicut oculis meis vidi et manibus propriis contrectavi, quam liberalis et prompta virtus benignitatis, et pietatis gratia ipsos relevat, defensat potentia, favoris, prudentie vestre bonitas promovet et extollit, quod ego grata et debita recognitione considerans pro salute vestra unacum predictis fratribus humili supplicatione intendo pulsare clementiam Redemptoris, ut ipse pro fratribus largitati vestre respondeat, qui sibi fieri reputat, quod pro ipso suis humilibus indulgetur; ideoque paternitati vestre in missis, orationibus, predicationibus, jejuniis, abstinentiis, vigiliis, laboribus, ceterisque bonis, que per fratres nostri Ordinis dominus per Ordinem fieri dederit universum, participationem concedo tenore presentium specialem. Ad hec insuper attentius cognoscentes, quod in nostro Capitulo generali Ratispone celebrato pro incolumitate vestra unam missam de beata Virgine per totum nostrum Ordinem celebrandam fideliter jam indixi. Fuit etiam in eodem Capitulo ordinatum, quod in loco Ratisponensi, de valle speciosa, et Semanshausen pro vestro obitu, quando continget, vos debitum carnis exsolvere, quem deus faciat suo conspectui gratiosum, dies anniversarius perpetuis temporibus celebretur, et pro animabus illustris principis ducis Bawarie, et dne Sofie Sororis Comitisse de monte cervino sive Hirzperch celebretur in toto Ordine una missa; et nichilominus cum idem obitus vester nostro fuerit Capitulo nuntiatus, anima vestra fratrum orationum suffragiis commendetur, et injungantur pro ipsa misse et orationes, sicut consuevit fieri pro nostris defunctis fratribus in communi. In cujus Confessionis testimonium et memoriam perpetuam